
COMUNE DI SEGONZANO

Provincia di Trento

Frazione Scancio 64 - 38047 Segonzano (TN)

tel. 0461 686103 - segreteria@PEC.comune.segonzano.tn.it

www.comune.segonzano.tn.it

Codice Fiscale 00371860222 - Partita I.V.A. 00473450229 

Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM
3.12.2013, art. 20). Verificare l'oggetto della PEC o i files allegati alla
medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo 

IL SINDACO

DECRETO N. 1

Dato atto che il rispetto del principio di separazione fra programmazione e gestione amministrativa di cui
agli art. 125, 126 e 128 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, comporta la necessità dell'affidamento degli
obiettivi  di  gestione,  unitamente  alle  dotazioni  necessarie  ai  servizi,  mediante  incarico  specifico  ai
responsabili dei Servizi.

Rilevato che gli incarichi di che trattasi sono conferiti/confermati al personale in relazione agli obiettivi
indicati nel programma amministrativo del Sindaco e dei programmi annuali fissati dalla Giunta, tenendo
conto dei seguenti criteri:
a) criterio  dell'opportunità  organizzativa:  gli  incarichi  sono  attribuiti  in  correlazione  alle  esigenze  di

organizzazione;
b) criterio  della  professionalità:  gli  incarichi  sono conferiti  tenendo conto delle  attitudini,  dei  risultati

conseguiti, dei titoli e curricula professionali.

Preso  atto  che  ai  Responsabili  dei  Servizi  spetta  la  direzione  e  la  responsabilità  della  struttura
organizzativa e del personale ad essa assegnato, nel rispetto degli atti di indirizzo/Piano Esecutivo di
Gestione  (P.E.G.)  adottati  in  osservanza  del  principio  di  distinzione  tra  compiti  e  responsabilità  di
indirizzo e di controllo, spettanti al Consiglio e alla Giunta comunale e compiti di gestione amministrativa
spettanti al Responsabile del Servizio.

Dato atto che,  a seguito delle  dimissioni  della  Responsabile  del  Servizio  finanziario  del  Comune di
Segonzano e nelle more dell'espletamento delle procedure per la coperatura del posto rimasto vacante,
con Decreto sindacale n. 2, prot. n. 2343 dd. 03 maggio 2021, veniva nominato, ai sensi dell'art. 185,
comma 2, della L.R. 2/2018, il Segretario comunale, dott. Lazzarotto Roberto -  in relazione alle sue
competenze - Responsabile del Servizio finanziario del  Comune di Segonzano 

Preso atto che con deliberazione della Giunta comunale n. 115 dd. 23 settembre 2021, a seguito di
procedura concorsuale, è stata assunta nella figura professionale di collaboratore contabile, categoria C,
livello evoluto, 1^ posizione retributiva - a far data 25/10/2021 -  la signora Pobric Elvira.

Rilevata la necessità di  revocare il  Decreto sindacale n.  2, prot.  n. 2343 dd.  03 maggio 2021,  e di
conferire,  ai  sensi  dell'art.  185,  comma 1,  della  L.R.  2/2018,  l'incarico di  Responsabile  del  Servizio
finanziario del  Comune di Segonzano alla signora Pobric Elvira.

Visti:

- il Regolamento Organico del Personale approvato con delibera consiliare n. 25 dd 25/09/2019;

- il Regolamento di Organizzazione e controllo sugli atti  approvato con delibera consiliare n. 24 dd
25/09/2019;



- la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  11  di  data  31.03.2021  con  la  quale  è  stato
approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2021-2023 ed il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023;

- la deliberazione giuntale n. 40 di data 14.04.2021 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l'esercizio 2021;

- la L.R. 3 maggio 2018, n. 2 con le modifiche apportate dalla Legge regionale 8 agosto
2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige”, 

- lo Statuto comunale;

DECRETA

1. di revocare il  Decreto sindacale n. 2, prot.  n. 2343 dd. 03 maggio 2021, di nomina a

Responsabile del Servizio finanziario del  Comune di Segonzano, ai sensi  dell'art. 185,

comma 2, della L.R. 2/2018, del Segretario comunale, dott. Lazzarotto Roberto

2. di nominare quale Responsabile  del Servizio finanziario  per il Comune  di  Segonzano
la  signora  Pobric  Elvira,   categoria  C,  livello  evoluto,  1^  posizione  retributiva  con
decorrenza dalla sottoscrizione digitale del presente Decreto e sino a revoca. 

3. di  dare  atto  che  la  presente  nomina  potrà  essere  modificata/revocata  nel  caso  di
inosservanza delle  direttive del Sindaco  o per responsabilità particolarmente gravi  o
reiterate, nonché nei casi previsti e disciplinati dalla normativa vigente.

4. Stabilisce che il presente provvedimento:

• venga consegnato in copia al dipendente incaricato;

• venga pubblicato all'albo telematico del Comune di Segonzano e sul sito istituzionale
del Comune.

Trattandosi  di  provvedimento  inerente  la  gestione  del  personale,  disciplinata  dalle
disposizioni del codice civile e dalle leggi sul rapporto di lavoro subordinato, ogni eventuali
controversia individuale è devoluta al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro, ai
sensi  dell'art.  63,  c.  1  del  D.Lgs.  30.03.2001,  n.  165.  E'  data  facoltà  di  esperire
preventivamente il tentativo di conciliazione ai sensi dell'art. 410 e ss. del C.P.C.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

IL SINDACO

Pobric Elvira Villaci Pierangelo

(Firmato digitalmente per accettazione) (Firmato digitalmente)


